Lima, 19 de noviembre de 2020

PODER EJECUTIVO

	FODER EJECUTIVO				
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN		
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 194-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN PRESIDENTA DEL CONSEJO DE MINISTROS	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Presidenta del Consejo de Ministros, a la señora Violeta Bermúdez Valdivia.		
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 195-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRA DE RELACIONES EXTERIORES	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministra de Estado en el Despacho de Relaciones Exteriores, a la señora Esther Elizabeth Astete Rodriguez.		
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 196-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRA DE DEFENSA	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministra de Estado en el Despacho de Defensa, a la señora Nuria del Rocio Esparch Fernandez.		
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 197-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de Economía y Finanzas, al señor Waldo Epifanio Mendoza Bellido.		
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 198-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DEL INTERIOR	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho del Interior, al señor Ismael Rubén Vargas Céspedes.		
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 199-2020-PCM (18.11.2020)	HUMANOS	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de Justicia y Derechos Humanos, al señor Eduardo Ernesto Vega Luna.		
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 200-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DE EDUCACIÓN	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de Educación, al señor Ricardo David Cuenca Pareja.		

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 201-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRA DE SALUD	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministra de Estado en el Despacho de Salud, a la señora Pilar Elena Mazzetti Soler.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 202-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DE AGRICULTURA Y RIEGO	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de Agricultura y Riego, al señor Federico Bernardo Tenorio Calderón.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 203-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de Trabajo y Promoción del Empleo, al señor Javier Eduardo Palacios Gallegos.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 204-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DE LA PRODUCCIÓN	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de la Producción, al señor José Luis Chicoma Lucar.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 205-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRA DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministra de Estado en el Despacho de Comercio Exterior y Turismo, a la señora Claudia Eugenia Cornejo Mohme.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 206-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de Transportes y Comunicaciones, al señor Eduardo Martín González Chavez.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 207-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRA DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministra de Estado en el Despacho de Vivienda, Construcción y Saneamiento, a la señora Solangel Natali Fernandez Huanqui.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 208-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRA DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministra de Estado en el Despacho de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, a la señora Silvia Rosario Loli Espinoza.

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 209-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DEL AMBIENTE	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho del Ambiente, al señor Gabriel Quijandria Acosta.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 210-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRO DE CULTURA	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministro de Estado en el Despacho de Cultura, al señor Alejandro Arturo Neyra Sánchez.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 211-2020-PCM (18.11.2020)	NOMBRAN MINISTRA DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Nombran Ministra de Estado en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, a la señora Silvana Eugenia Vargas Winstanley.
RESOLUCIÓN SUPREMA N° 214-2020-PCM (18.11.2020)	DESIGNAN SECRETARIO GENERAL DEL DESPACHO PRESIDENCIAL	PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS	Designan al señor José Manuel Antonio Elice Navarro como Secretario General del Despacho Presidencial.
RESOLUCIÓN DIRECTORAL № 0011-2020-EF-54.01 (16.11.2020)	APRUEBAN EL VIGÉSIMO FASCÍCULO DEL CATÁLOGO NACIONAL DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO	MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS	Aprueban el Vigésimo Fascículo del Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, que incorpora treinta y seis (36) nuevos tipos de bienes muebles.
		ORGANI	SMOS EJECUTORES
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 126 - 2020 - PERÚ COMPRAS	EXCLUYEN UNA FICHA TÉCNICA DEL RUBRO DE COMBUSTIBLES, ADITIVOS PARA	PÚBLICAS	Se excluye una (1) Ficha Técnica del rubro de Combustibles, aditivos para combustibles, lubricantes y materiales anticorrosivos del Listado de Bienes y Servicios Comunes – LBSC, de acuerdo al siguiente detalle:
(17.11.2020)	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y		N° Denominación del Bien
	MATERIALES ANTICORROSIVOS DEL LISTADO DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES – LBSC		1 PETRÓLEO INDUSTRIAL Nº 5

GOBIERNOS LOCALES						
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN			
ORDENANZA N° 2280 (13.11.2020)	ORDENANZA QUE REGULA EL PROCEDIMIENTO DE VISACIÓN DE PLANOS PARA TRÁMITES DE PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA O TÍTULO SUPLETORIO	MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA	La presente norma tiene por finalidad lograr la atención de solicitudes de visación de planos para trámites de prescripción adquisitiva de dominio o título supletorio. La presente Ordenanza entrará en vigencia a partir del día siguiente de su publicación en el Diario Oficial "El Peruano".			
ORDENANZA N° 2281 (13.11.2020)	ORDENANZA QUE APRUEBA LAS NORMAS ESPECÍFICAS Y PARÁMETROS URBANÍSTICOS Y EDIFICATORIOS DE LA TIPOLOGÍA DE ZONIFICACIÓN PARQUE INDUSTRIAL-1 PI1 Y MODIFICA EL PLANO DE ZONIFICACIÓN DEL DISTRITO DE ANCÓN, APROBADO POR LA ORDENANZA № 2103- MML		Modifican el Plano de Zonificación de los Usos del Suelo de las Pampas de Ancón y Piedras Gordas del distrito de Ancón, aprobado por Ordenanza Nº 2103-MML publicada en el Diario Oficial El Peruano el 03 de junio de 2018 que, como Anexo Nº 01, forma parte integrante de la presente Ordenanza. Asimismo, se aprueba la Especificación Normativa y los Parámetros Urbanísticos y Edificatorios de la tipología de Zonificación Parque Industrial–1 Pl1 definida como el patrón de asentamiento para actividades productivas correspondiente al sector industrial, servicios, almacenaje y otras actividades económicas complementarias o de soporte, planificado de manera integral cuya área está dotada de infraestructura, equipamientos, servicios comunes y servicios públicos necesarios. Finalmente, la precitada Ordenanza establece que para el caso del proyecto Parque Industrial de Ancón, el régimen de aportes se ha aplicado a la totalidad del terreno propiedad de PRODUCE. En este sentido, los aportes correspondientes para servicios públicos complementarios se han reservado en las zonas calificadas como OU y E2 aprobados por la Ordenanza Nº 2103-MML, quedando pendiente los aportes para Parques Zonales y para Renovación Urbana según la normativa vigente.			